

NOWY

# Dziennik Łódzki

№ 292      Sobota, dn. 22 października 1932 r.      Redakcja i administracja: ul. Piotrkowska № 86. — Tel. 101-99      Rok II  
 Redakcja przyjmuje interesantów w godz. 5—7 wiecz.

## Min. Zaleski w Warszawie

WARSZAWA, 21.X (PAT). W dniu dzisiejszym powrócił do Warszawy minister spraw zagranicznych August Zaleski.

## W Stambule

STAMBUŁ, 21.X (Pat). Dział przybył tu kpt. Karpiński o godz. 15. Odlot nastąpi prawdopodobnie w niedzielę rano.

## 15-MILJARDOWY DEFICYT FRANCJI

### Ratowanie budżetu drogą redukcji pensyj i rent

PARYŻ, 21.X (PAT). Na wczorajszym posiedzeniu komitetu finansowej izby deputowanych minister Palmade w wygłoszonym ekspozycje zaznaczył m. in., że **deficyt budżetu Francji dochodzi do 12-tu miliardów franków**. W marcu r. b. referenci se-

natu i izby deputowanych oszacowali deficyt na 7 miliardów. Wzrost o 5 miliardów, stwierdza Palmade, powstał wskutek tego, że od tego czasu wydatki zwiększyły się o jeden miliard — oraz, że do skarbu wpłynęło o 4 miljardy z podatków mniej, aniżeli przewidywano. Minister budżetu wyjaśnia dalej, w jaki sposób i w jakich warunkach powstał preliminarz dochodów. Minister podkreśla, że przy obecnych stosunkach gospodarczych można było jedynie w przybliżeniu oznaczyć wysokość deficytu i podkreślił, że **12 miliardów franków należy uważać za minimum**. Na zakończenie Palmade przypomniał, że już zrealizowane oszczęd-

ności na podstawie ustawy z 15 lipca r. b. oraz dochody z konwersji rent dały 4 miljardy franków, tak, iż pozostaje jeszcze do pokrycia minimalnie 8 miliardów franków.

## Kadry pracy czy formacje wojskowe?

KROLEWIEC, 21. X. (PAT.) — Jak donosi „Echo des Ostens” z kadr pracy w Tyłży wydano 50 osób, które nie chciały wziąć udziału w ćwiczeniach przeciwwzwoznych. Fakt ten świadczy o tym, do jakich w rzeczywistości celów służby organizowanie dobrowolnych kadr pracy.

## Nowy komisarz Ligi Narodów przybył do Gdańska

GDANSK, 21. X. (PAT). Dział o godz. 17 min. 4, przybył do Gdańska z Genuwu przez Tenzow, nowy wysoki komisarz Ligi Narodów Helmer Rosting, witany na dworcu z ramienia komisariatu generalnego Rzeczypospolitej w Gdańsku przez pana Ruseckiego i ze strony senatu przez radcę Hirschweida. W związku z przyjazdem nowego wysokiego komisarza „Dan ger Neuste Nachrichten” zaznacza, że Gdańsk, mający autorytet nowego komisarza

Ligi Narodów i mając zaufanie do jego lojalności, spodziewa się sprawiedliwych decyzji.

## BURZA W WIEDENSKIEJ RADZIE NARODOWEJ

### Nieoficjalna dyskusja na temat uczciwego bolszewika i mniej uczciwego ministra

WIENIEŃ, 21. X. (PAT). W Radzie Narodowej doszło dziś do gwałtownych starć. Najpierw odpowiadali na wczorajszą interpelację socjaldemokratów minister sprawiedliwości Schusching, kanclerz Dollfuss i sekretarz stanu Fey. Po oświadczeniu sekretarza stanu Fey, kanclerz Dollfuss w odpowiedzi na okrzyk posła socjalistycznego Bauera zawołał: „Pan jest bolszewikiem, panu należy tylko na dyktando proletařatu”. Na to Bauer odparł: „Uczciwy bolszewik jest mi zawsze miły niż człowiek taki jak pan, który jest łajdakiem bez przekonania. Kiedy prezydent Renner chciał otworzyć dyskusję nad oświadczeniami ministrów kanclerz Dollfuss podszedł do trybuny prezydenckiej i powtórzył Rennerowi słowa Bauera. Powstał nieopisany tumult. Posłowie Heimwehry rzucili kalamarzem w kierunku ław socjalistycznych. — Wszyscy posłowie podążyli w stronę

przejdym. Zdawało się, że dojdzie do bójki. Z trudem tylko udało się rozdzielić posłów. Wśród nieopisanej wrzawy posiedzenie zostało przerwane.

## Krwawe opary

### Nowe starcia w Austrii

WIENIEŃ, 21.10 (PAT). Roznamięnienie w Wiedniu z powodu wypadków niedzielnych trwa jeszcze i wyładowuje się w bójkach między przeciwnikami politycznymi. Wczoraj grupa nuroiowych socjalistów zjawiła się przed pewnym domem w dzielnicy Waehring, aby rozdać zaproszenia na zgromadzenie nuroiowo-socjalistyczne. Lokatorzy domu, należący do stronnictwa socjaldemokratycznego usiłowali wyprzeć przybyłych z domu, wobec czego doszło do bójki, w czasie której 8 osób zran-

niono, w tem 2 ciężko. WIENIEŃ, 21.10 (PAT.) Policja przedsięwzięła rewizję w barakach, położonych w dzielnicy Simering. Skonfiskowano 14 karabinów, 12 rewolwerów, 10 granatów ręcznych, 27 pretów stalowych, 9.0 nabojów, 240 hełmów stalowych itd.

## Złoto z oceanu

PARYŻ, 21.X. Z powodu burzliwego morza „Artiglio” musiał przerwać prace przy wydobywaniu złota z okrętu „Egipt”. Robotnicy otrzymują czasowy urlop. Wartość uratowanych dotychczas brył złota oszacowana została na 80 milionów franków. W szczątkach okrętu pozostaje więc jeszcze prawdopodobnie 35 do 40 milionów franków.

## Zabawa w królów

MOSKWA, 21. X (Pat). Korespondent berliński „Izwestii”, donosząc o demonstracji monarchistycznej w Koburgu z okazji zaślubin wnuka króla szwedzkiego księcia Gustawa Adolfa, podkreśla udział „cara” Cyryla Włodzimierzowicza w tych uroczystościach. Jednocześnie omawiając kwestię ruchu monarchistycznego w Niemczech, pismo przypuszcza, że **kwestja restauracji monarchji w Niemczech będzie oficjalnie postawiona na porządek dzienny przy okazji najbliższego wystąpienia publicznego von Papena**.

## Strajk marynarzy

HAMBURG, 21.X (Pat). Strajk marynarzy żeglugi śródlądowej na Wezerze trwa w dalszym ciągu.

## Ś.p. pułkownik Janusz Dłużniakiewicz



Podczas przejażdżki kajakiem na Sanie utonął ś.p. Janusz Dłużniakiewicz, dowódca 2 pułku strzelców podhalańskich. Powyżej fotografia zmarłego w mundurze legionowym.

## Sprostowanie pana Prokuratora

Otrzymujemy pismo następujące: Powołując się na art. 21 dekretu w przedmiocie tymcz. przepisów prasowych (Dz. praw Nr. 14 ex 1919, poz. 186) proszę o wydrukowanie w najbliższym numerze pisma, w tym samym dziele i temi samymi czcionkami następującego sprostowania artykułu p. t. „Z polecenia Prokuratora — groteskowy incydent w Sądzie Okręgowym” zamieszczonego w Nr. 290 „Nowego Dziennika Łódzkiego” z dnia 20 października r. b.

Nieprawda jest, jakoby posterunkowi salutując zamaszycie przed stołem sędziowskim; zawołał: „z polecenia pana prokuratora naleychmiast przerwać rozprawę i stawić się u pana prokuratora” — poczem skontentowany przewodniczący, sędzia, Swiderski przerwał rozprawę. Natomiast prawda jest, że mając pilny służbowy interes do zastępującego nieobecnego Prezesa Sadu p. wice-prezesa Swi-

derskiego udałem się do sali rozpraw, gdzie wice-prezes p. Swiderski przewodniczył kompletnie sądowemu, a nie mogąc odnaleźć woznego, polecilem znajdującemu się na sali posterunkowemu P. P., by podszedł do stołu sędziowskiego i poprosił pana przewodniczącego o zarządzanie, o ile to jest możliwe, 2-minutowej przerwy, gdyż mam do niego niecierpiącą zwłoki sprawę.

Posterunkowy zameldował słuszbowo panu przewodniczącemu dosłownie, że: „p. prokurator prosi o łaskawe zarządzanie przerwy, gdyż ma bardzo ważną sprawę”.

Nieprawda jest wreszcie, że prosiłem przewodniczącego do swego gabinetu, natomiast prawdą jest, że sam udałem się do pokoju narad, gdzie w czasie zarządzonej przerwy porozumiałem się z p. wice-prezensem Swiderskim.

Prokurator  
 (—) Dr. Jan Markowski.

## Z podróży kapitana Karpińskiego



Kpt. Karpiński ląduje na lotnisku wojskowym w Teheranie.

Dźwiękowy Kino-Teatr  
**ZACHĘTA**  
 Pierwszy sowietki dźwiękowiec  
**Błękitny Ekspres**  
 W rolach głównych  
**Czerniak i Lay Yung**  
 Ponadto udział biorą Europejczyści, Japończycy, Chińczycy, robotnicy, kobiety i dzieci.













